АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023  №  1422

                                                       г. Заринск
	О внесении изменений в  постановление администрации города от 19.11.2022 № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», закона Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», руководствуясь государственной программой Алтайского края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 02.03.2020 № 90, в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Заринска от 19.11.2022 № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы»:
1.1.Абзац 7 Паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования Программы
	Общий объём финансирования программы составляет

 488,40061 тыс. руб. из них:
средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.,

средства краевого бюджета - 0,000 тыс. руб.,

средства городского бюджета - 488,40061  тыс. руб.,

внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2023 год – 488,40061  тыс. руб.,

2024 год – 0,000 тыс. руб.,

2025 год – 0,000 тыс. руб.,

1.2.Абзац 2 раздела 4  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 488,40061 тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2023 году - 488,40061   тыс. руб.,

в 2024 году – 0,000  тыс. руб.,

в 2025 году – 0,000  тыс. руб.»

1.3.Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.4.Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Курганскую О.А.

Первый заместитель

главы администрации города                                                                                В.Н. Нагорных
	Приложение № 1 к постановлению

администрации города Заринска Алтайского края

от 29.12.2023  №  1422

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники

финансирования

	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Имущественная и финансово-кредитная поддержка предпринимательства

	1.1.
	Оказание имущественной поддержки СМСП
	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	1.2.
	Активизация участия СМСП города в мероприятиях финансово-кредитной поддержки
	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	1.3.
	Субсидирование затрат на осуществление поддержки общественного пассажирского транспорта
	2023 - 2025
	КУГХ
	488,40061
	0,000
	0,000
	488,40061
	городской бюджет

	2.Повышение конкурентоспособности городских товаропроизводителей

	2.1.
	Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, деловых встреч, обеспечивающих взаимодействие хозяйствующих  субъектов в сфере  производства (поставки) и реализации товаров
	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3. Оказание информационно-консультационной поддержки и совершенствование инфраструктуры поддержки предпринимательства

	3.1.
	Размещение на сайтах администрации города информации для СМСП
	2023-2025
	КЭУМИ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3.2.
	Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства, пропаганда деятельности СМСП, внесших значительный вклад в развитие города
	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3.3.
	Проведение Дня предпринимателя

	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3.4.
	Осуществление мониторинга деятельности СМСП и анализ динамики развития
	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3.5.
	Формирование инфраструктуры поддержки СМСП
	2023-2025
	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	ИТОГО:

по муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2020-2022 годы
	2023-2025
	-
	488,40061
	0,000
	0,000
	488,40061
	Всего, в том числе:

	488,40061
	0,000
	0,000
	488,40061
	городской бюджет

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам                                                                                                                                                                                                          Н.В. Сульдина

	Приложение № 2 к постановлению

администрации города Заринска Алтайского края

29.12.2023  №  1422

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Всего финансовых затрат

в том числе:

	488,40061
	0,000
	0,000
	488,40061

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из городского бюджета
	488,40061
	0,000
	0,000
	488,40061

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам                                                                                                       Н.В. Сульдина